[image: image1.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 21 марта 2024 года

                                                                        № 338
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от 05 июня 2014 года № 459 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Березовский район»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Дума района РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Думы Березовского района от  05 июня 2014 года № 459 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Березовский район» следующие изменения:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.5, 3.6 следующего содержания:

«3.5. В случае приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких сетей решение об условиях приватизации должно содержать, в качестве существенных условий, обременение их обязательствами по строительству, реконструкции и (или) модернизации (инвестиционные обязательства), обязательствами по эксплуатации (эксплуатационные обязательства).

В случае приватизации сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей, используемых для газоснабжения потребителей газа (далее – объекты газоснабжения) решение об условии приватизации должно содержать в качестве существенного условия обременение их эксплуатационными обязательствами.

Контроль за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении приватизированных объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем, а также объектов газоснабжения осуществляет администрация Березовского района в порядке, утвержденном муниципальным нормативным правовым актом.

3.6.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном веб- сайте органов местного самоуправления Березовского района в сети Интернет и на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи муниципального имущества.

Перечень сведений, указываемых в информационном сообщении о продаже муниципального имущества определяются в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».».

1.2.
Дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Особенности приватизации отдельных видов муниципального имущества.

4.1.
Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

4.2.
Отчуждение земельных участков, на которых расположены объекты недвижимости (в том числе имущественные комплексы), находящихся в муниципальной собственности Березовского района, приватизация объектов культурного наследия, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения осуществляются с учетом особенностей, установленных федеральным законодательством.

4.3.
Отчуждение из муниципальной собственности движимого и недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, регулируются Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Березовского района                                                                      З.Р. Канева
Исполняющий обязанности

главы Березовского района                                                     И.В.Чечеткина